EDITAL Nº 12/2019 GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

SELEÇÃO PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA,
TRANSFERÊNCIA EXTERNA E INGRESSO COMO DIPLOMADO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O diretor-geral do campus de Fortaleza do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Ceará, no uso de suas atribuições administrativas, retifica o item 6 do edital nº 12/2019,

conforme especificado a seguir:

O curso de Bacharelado em Turismo é ofertado no turno noturno.

ONDE SE LÊ:

6. DAS VAGAS OFERTADAS

Cursos de tecnologia, bacharelados e licenciaturas

Curso Vagas Turno Departamento

Engenharia de Computação 02 Integral Telemática

Engenharia de Telecomunicações 10 Integral Telemática

Engenharia Civil 04 Manhã Construção Civil

Engenharia de Mecatrônica 04 Manhã Indústria

Bacharelado em Turismo 10 Tarde Turismo

Licenciatura em Física 12 Noite Coordenadoria de Física

Licenciatura em Matemática 20 Tarde Coordenadoria de Matemática

Licenciatura em Artes Visuais 05 Manhã Artes

Licenciatura em Teatro 05 Tarde/Noite Artes

Tecnologia em Telemática 02 Noite Telemática

Tecnologia em Mecatrônica 05 Noite Indústria

Tecnologia em Estradas 12 Noite Construção Civil

Tecnologia em Gestão Ambiental 05 Manhã/noite Química e Meio Ambiente

Tecnologia em Processos Químicos 10 Manhã/noite Química e Meio Ambiente

Tecnologia em Saneamento

Ambiental

20 Manhã Construção Civil

Tecnologia em Gestão Desportiva e

de Lazer
10 Noite Turismo

Tecnologia em Hotelaria 06 Noite Turismo

LEIA-SE:

6. DAS VAGAS OFERTADAS

Cursos de tecnologia, bacharelados e licenciaturas

Curso Vagas Turno Departamento

Engenharia de Computação 02 Integral Telemática

Engenharia de Telecomunicações 10 Integral Telemática

Engenharia Civil 04 Manhã Construção Civil

Engenharia de Mecatrônica 04 Manhã Indústria

Bacharelado em Turismo 10 Noturno Turismo

Licenciatura em Física 12 Noite Coordenadoria de Física

Licenciatura em Matemática 20 Tarde Coordenadoria de Matemática

Licenciatura em Artes Visuais 05 Manhã Artes

Licenciatura em Teatro 05 Tarde/Noite Artes

Tecnologia em Telemática 02 Noite Telemática

Tecnologia em Mecatrônica 05 Noite Indústria

Tecnologia em Estradas 12 Noite Construção Civil

Tecnologia em Gestão Ambiental 05 Manhã/noite Química e Meio Ambiente

Tecnologia em Processos Químicos 10 Manhã/noite Química e Meio Ambiente

Tecnologia em Saneamento

Ambiental

20 Manhã Construção Civil

Tecnologia em Gestão Desportiva e

de Lazer
10 Noite Turismo

Tecnologia em Hotelaria 06 Noite Turismo

Fortaleza, 15 de março de 2019.

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

Diretor-geral do campus de Fortaleza do IFCE